
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/379/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 
   

  Direzione Regionale della Sicilia         
 

     Settore Gestione Risorse     Palermo, 9 agosto 2017 
      Ufficio Risorse Materiali 

 

 

Reparto acquisti e attività mobiliare e negoziale 

 

Prot. n. 2017/57691 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di teleallarme, sorveglianza notturna saltuaria e 

vigilanza ai fini del controllo accessi negli orari di apertura e chiusura ufficio e del 

servizio di aperura e chiusura presso la DP di Ragusa 
 

   Determina a contrarre 

                 (ai sensi dell’art. 32 co. 2 - DL.vo  50/16)  

Premesso che: 

-  la Direzione Provinciale di Ragusa ha manifestato l’esigenza di attivare un servizio 

di teleallarme, di vigilanza notturna saltuaria e un servizio di apertura e chiusura 

dell’ufficio; 

- Il servizio richiesto verrà effettuato con le modalità tecniche definite nel capitolato 

redatto a tale scopo; 

- Sul MEPA è presente un bando relativo a tali servizi; 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure nonché dai 

provvedimenti di delega rilasciati dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

di procedere all’avvio di una procedura negoziale per l’individuazione dell’operatore 

economico, dotato dei requisiti tecnici richiesti, che effettuerà il servizio richiesto.  

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è il servizio di teleallarme, sorveglianza notturna saltuaria e 

vigilanza ai fini del controllo accessi negli orari di apertura e chiusura ufficio e del 

servizio di aperura e chiusura presso la DP di Ragusa; 

b) il servizio decorrerà dalla stipula ed avrà durata di anni due; 



L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/379/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

c) l’importo complessivo stimato del servizio per i due anni di durata ammonta ad € 

12.400,00 oltre IVA la cui copertura è prevista nell’ambito del budget ordinario 

delle spese correnti; 

d) per garantire la più ampia opportunità agli operatori economici del settore, la 

procedura prescelta è una Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) alla quale verranno invitati tutti gli operatori 

economici presenti nel bando ed aventi sede d’affari nella Regione Sicilia con 

l’esclusione della Società che ha svolto il servizio con il precedente contratto; 

e) la predetta RDO verrà aggiudicata con il criterio del prezzo più basso, tenendo 

conto anche del limitato contenuto tecnologico del servizio 

f)   il pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della relativa 

fattura elettronica; 

g)  assume il ruolo di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, 

del  d.lgs. n. 50/2016 il funzionario delegato, Ing. Giuseppe Incorpora. 

 

  per il dirigente ad interim 

        Margherita Sanfilippo 

     

       il funzionario delegato 

         Giuseppe Incorpora* 
                                     

                                         Firmato digitalmente 

 

 

 

* firma su delega del Direttore Regionale Pasquale Stellacci con atto dispositivo n. 8/2016  del 01/03/2016. 

 
 

 


